
سعید رشیدی نوبندگانی
 خبرنگار

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

   افقي:  
 1 - پرسش - آخربین و مدبر

2 - بهسازی - جهان - دکان یا دکه ای ساده 
که در آن دل، قلوه و... را کباب کنند و بفروشند

3 - خویشان - سکه رایج عهد هخامنشی - رسم کننده
4 - مخلوط  ساختمانی - کج - مخفیانه

5 - حرف انتخاب - نه خوب نه بد - نوشیدن پرسرو صدا
6 - پیر - قرارگاه نظامی - ره شناس - بخار دهان

7 - پرده در و دشنام گو - خردمند - قوم وحشی آتیلا
8 - ملعون کربلا - کلمه تصدیق - حرکت زمین

9 - نوپیدایی - بسته شدن یا تنگ شدن - تنها
10 - آســـتین پیراهن - وسیله - معامله مورد علاقه کاسب 

- همدم
11 - محبت - آن که راهی تازه یابد - ردیف قالی

12 - انداختن - همدستان - سنجش
13 - انبار بزرگ غلات- سوی راست - کانون ها

14 - ریل مخفی - گل سرخ نقاشی - نشان خاص
15 - اثری به نثر از »خواجه عبدالله انصاری« - مشـــاهده 

کردن

 عمود ي:   
1 - آشفته و سرگشته - اثر تاریخی »مرودشت«
2 - مطابقت، سازگاری - نوعی سواری - وسط

3 - بن درخت - در آرزوی فرزند - پایتخت »لیتوانی«
4 - مالامال - چه وقت؟ - نام آذری - رگ گردن

5 - عزا - برادر عامیانه - من و او
6 - شمردن - وقفه - مدافع ایرانی »آلتای اسپور«

7 - طولانی ترین رشته کوه جهان - آدرس دقیق - قوس
8 - معادل یک بیســـت و یکم مثقال - از رنگ های اصلی 

- پسر مازنی
9 - زمین غیر قابل کشت - کامپیوتر - لطیف

10 - فضای لایتناهی - باریک بین - نفس بلند
11 - برآمدگی لاستیک - استان  جنوبی - همیشه

12 - نگاه کن! - عدم قبول - حرف تأســـف - خنیاگر عصر 
ساسانی

13 - علـــم آموختن - پادشـــاه انگلیســـی - مرکز اســـتان 
مازندران

14 - همه و همگی - باهوش و زرنگ - فاقد سرعت لازم
15 - دانشمند کیمیاگر - عدم ترقی در کار

   افقي:
 1 - ساحل دریا - بازیگر سریال ترسناک 

و علمی تخیلی »چیزهای عجیب«
2 - سوی راســـت - بیرون رفتن - پول 

»فنلاند«
3 - امتداد - قفل درهای قدیمی - علامت اعشار

4 - ستون دروازه - لزوم امری - کلمه شرط
5 - حرف روســـی - کلانتر، مأمور - پیشـــگوی مصریان 

قدیم
6 - پادشاه - لباس آخرت - درفش سیاه - یارو

7 - کبوتـــر اهلـــی - فیلمـــی از حمید نعمـــت الله - نام 
»دلون«

8 - بخشی از اوستا - بنای مرتفع - ابزاری در مطبخ

9 - ورودی خانه - داروی ضد سرطان - رنگ هشدار
10 - گشاده - نمره و شماره - فراموشی - روشنی
11 - مرکز استان مرکزی - ترش و شیرین - خون

12 - میـــدان تهران - جنـــس کلاه روســـتایی - صدای نرم 
خندیدن

13 - لای و زیر جامه - شیون - نام پسرانه
14 - پُستی در تیم فوتبال - شهری در استان کرمان - پارچه 

ابریشمی
15 - اثر تاریخی شهرستان بردسکن - دین داشتن

 عمود ي:   
1 - اختلال دید بر اثر بالا رفتن سن - فیلم محمد بانکی

2 - تاجریزی - نامی برای خانم ها - نسب شناس
3 - توقف - سوداگر - بسندگی

4 - بخشــی از دانش زیست شناســی - ضمیــر خودخواه - 

مملو - پیوستگی
5 -  پارچه ای نخی و خاکستری - رنگارنگ - حشره موذی

6 - بدلــکار و بازیگــر اهــل رومانی - جــزا - ضبط صوت 
همراه

7 - طناب تاب - از تجهیزات معدنی - تجویز پزشک
8 - ششلول - مواظب گل است! - زادروز

9 - یکدنده - اسفناج آب پز - برای تنفس لازم است
10 - مارکــی بر تلفن همــراه - پیچیدنــی در داروخانه - تیم 

فرانسوی
11 - سعی - حامل - دومین شاه گوگوریو

12 - ایســتگاه پیک هــا - آوای گریه - شــکایت شــفاهی! - 
گواهی دادن

13 - ده دیدنی استان فارس - نشانی اداره یا خانه - برومند
14 - نماینده قانونی - شکایت کننده - رنگ آرامش

15 - فیلم »لوئیس بونوئل« - هافبک نساجی

 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفید قرار دهید كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع هاي كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود
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                   پنجشنبه 1 دی 1401 
 سال بیست  و هشتم

اقتصادی شماره 8085
بررسی آمار معاملات بورس کالا نشان می دهد

ارزش معاملات 9 ماهه از 63۰ همت عبور کرد
ارزش معامــات بــورس کالای ایــران از ابتــدای ســال تــا پایــان 
معامات ۲۹ آذرماه به مرز ۶۳۱ همت رســید تا رکورد ارزش کل 
معامات سال ۱۴۰۰ در ۹ ماهه امسال جابه جا شود؛ اتفاقی که به 

معنای رشد شفافیت در اقتصاد ایران است.
به گزارش کالاخبر، بورس کالای ایران سال گذشته در رکوردی 
تاریخــی معامله ۷۶.۱ میلیون تــن کالا به ارزش ۶۳۰ همت را به 
ثبت رساند تا همه رکوردهای قبلی از سال ۱۳۸۶ )زمان تأسیس( 
تا ۱۴۰۰ جابه جا شود اما روند پرشتاب بورس کالا در مسیر توسعه 
باعث شــد تا ارقــام تاریخی این بــورس در ۹ ماهه امســال تغییر 
کنــد و در رکــوردی جدید، عــاوه بر حجــم، ارزش معامات بازار 

فیزیکی ۹ ماهه از کل معامات سال ۱۴۰۰ سبقت بگیرد.
طبق آمار معامات از ابتدای امسال تا روز ۲۹ آذرماه بیش از 
۸۶.۵۳ میلیون تن انواع کالا و محصول به ارزش نزدیک به ۶۳۱ 
همت )هزار میلیارد تومان( در بازار فیزیکی بورس کالا دادوستد 
شــد که این رقــم بیانگر روند مطلــوب تأمین مواد اولیــه تولید از 
مســیر بــورس کالا و ســرایت شــفافیت بــه بســیاری از بازارهــای 
کالایی کشــور اســت. دادوســتد ۸۶ میلیون و ۵۳۷ هــزار تن انواع 
کالا و محصول در تالارهای مختلف بورس کالا در شرایطی طی ۹ 
ماهه امســال به ثبت رســیده که مجموع معامات صورت گرفته 
در بــازار فیزیکــی بــورس کالا در پایــان دوازده ماه ســال گذشــته، 
۷۶ میلیــون و ۱۴۶ هــزار و ۸۳۰ تــن بــود. ارزش معامــات نیز در 
۹ ماهه امســال بــه نزدیک ۶۳۱ همت رســید در حالــی که ارزش 
کل معامات ســال ۱۴۰۰ حدود ۶۳۰ همت بود تا چتر شــفافیت 
بــورس کالا بر بخــش بزرگی از بازار کالای کشــور ســایه بیاندازد و 
فعالان اقتصادی امیدوار باشــند معضل قیمت گذاری دســتوری 
در صنایعی که هنوز درگیر این رویکرد نامیمون اقتصادی هستند 

نیز با استفاده از ظرفیت بورس کالا مرتفع شود.
ë روند معاملات در تالارهای بورس کالا

معامات هر یک از تالارهای بورس کالا از ابتدای ســال جاری 
تا پایان ۲۹ آذر ماه، به شرح زیر است:

در مــدت مذکــور بیشــترین حجــم و ارزش معامــات مربوط 
بــه تــالار محصول های صنعتی و معدنی بــود به طوری که در این 
تــالار ۷۲ میلیــون و ۱۹ هــزار و ۹۹۳ تــن کالا و محصــول بــه ارزش 
۳۸۰.۵ همت داد و ســتد شــد. در تالار محصول های پتروشــیمی 
و فرآورده هــای نفتی نیــز ۱۳ میلیون و ۹۲۲ هــزار و ۷۵۱ تن کالا و 

محصول به ارزش ۲۳۲ همت معامله شد.
در تــالار محصول هــای کشــاورزی و بــازار فرعی نیــز در بخش 
کشــاورزی ۱۰ تــن محصــول بــه ارزش ۳۰۴ میلیــارد تومــان و در 
بــازار فرعــی ۵۹۴ هزار و ۳۳۷ تن کالا بــه ارزش ۸.۳ همت مورد 
معاملــه قــرار گرفت. در تالار خودرو از ابتدای ســال تا ۲۹ آذر ماه 
۱۳ هــزار و ۷۶۶ دســتگاه خــودرو بــه ارزش نزدیــک بــه ۹ همــت 

دادوستد شد.
در بــازار امــاک و مســتغات نیــز ۲ واحد مســکونی در بخش 

اموال غیرمنقول به ارزش ۳۰ میلیارد تومان معامله شد.
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»ایران« از روند معاملات سهام گزارش می دهد
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بــا به صــدا درآمدن ســوت پایان معامــات در روز 
چهارشــنبه، معامــات در هفتــه منتهی بــه ۲ دی 
۱4۰۱ نیــز با بازدهی مثبت شــاخص های بورســی و 
فرابورســی به پایان رســید تا سهامداران با دستانی 

پر تر از هفته گذشته تعطیات خود را آغاز کنند.
در ایــن هفتــه، شــاخص کل بــورس کــه هفتــه 
گذشــته را بــا رشــد قابــل توجــه قیمت هــا و ثبــت 
بازدهــی 5 درصدی به پایان رســانده بود، کارخود 
را در ارتفــاع یــک میلیــون و 4۷۲ هــزار واحــد آغاز 
کــرد و بــا ثبــت افزایــش ارتفــاع یک هــزار و ۸۰۰، 
 ۳۰هزار و  4هزار واحد در روزهای شــنبه، دوشنبه و 
چهارشــنبه، توانست در مجموع هفته، بیش از ۲۳ 
هزار و 4۰۰ واحد قد بکشــد و بــا ثبت بازدهی ۱.5۹ 
درصــدی، هفتــه را در ارتفــاع یــک میلیــون و 4۹6 

هزار واحد به پایان رساند.
شــاخص کل )هم وزن( نیــز در این هفته ۳ روز 
مثبت و ۲ روز منفی را به ثبت رساند و با افزایش ۱۱ 
هــزار و ۹5۰ واحدی )۲.۷6 درصد( در ارتفاع 445 

هزار و ۷۲۱ واحد ایستاد.
همچنیــن شــاخص کل فرابــورس نیــز افزایش 
۳۱5 واحــدی را در پایان معامات هفتگی به ثبت 
رســاند و با بیش از ۱.6۷ درصد بازدهی مثبت، در 

ارتفاع ۱۹ هزار و ۱۷۳ واحد کارخود را پایان داد.
تداوم افزایــش ارتفاع شــاخص های کان بازار 
سهام در این هفته با سبز پوشی اکثریت نمادها نیز 

همراه بود به طوری که از 6۸5 نماد معامله شــده، 
4۳۹ نماد )64 درصد( با افزایش و ۲46 نماد )۳6 
درصــد( بــا کاهش قیمــت روبــه رو شــدند. در این 
هفتــه، اســتقبال حقیقی ها از معامات ســهام نیز 
به طور محسوســی افزایش یافــت و با وجود خروج 
4۷ میلیــارد تومانــی پول حقیقــی از معامات روز 
چهارشــنبه، در مجموع معامات هفتگی خالص 

ورود و خروج پول حقیقی به صفر رسید.
بــا ایــن وجــود ســهامداران حقیقــی همچنــان 
ثابــت  بــا درآمــد  از صندوق هــای ســرمایه گذاری 
رویگــردان بودند و بیش از یک هزار میلیارد تومان 

پول حقیقی از این صندوق ها خارج شد.
آمــار مربــوط بــه خریــد و فــروش هفتگــی نیــز 
نشــان می دهد، میانگین ارزش و حجم معامات 
ارزش  و  افزایــش داشــته  قبــل  بــه هفتــه  نســبت 
معامــات خرد نیز به طور میانگین با بالای 5 هزار 
و 5۰۰ میلیارد تومان رســیده اســت. این شــاخص 
در معامــات روز چهارشــنبه افت کرد کــه با توجه 
بــه آمــار معامــات در روزهــای پایانــی هفته های 
گذشــته، رفتار عــادی تلقی می شــود. در این هفته 
همچنیــن به طور میانگین ۱۱۰ نماد در صف خرید 
و ۱۷ نمــاد در صــف فــروش قــرار داشــتند و فشــار 
تقاضا در مجموعه بازار، بیشتر از فشار عرضه بود.

ë ارزش سهام عدالت افزایش یافت
رشــد شــاخص ها در این هفته در کنــار افزایش 
قیمــت اکثریــت نمادهای بــازار اتفاق افتــاد و این 
موضــوع باعــث شــد تــا ارزش روز ســهام عدالــت 

نیز نســبت به هفته گذشــته افزایش یابد. بر اساس 
آخریــن آمــار، ســهام عدالــت 5۳۲ هــزار تومانی، 
حــدود ۹ میلیــون و 6۰۰ هزار تومــان قیمت دارد و 
ارزش سهام عدالت 4۹۰ هزار تومانی نیز به حدود 

۸ میلیون و ۱۱۰ هزار تومان می رسد.
ë معاملات دی ماه به کدام سو  می رود؟

روز چهارشــنبه، پرونــده معامــات در آخریــن 
مــاه پاییز ۱4۰۱ نیز بســته شــد. از نظر کارشناســان، 
تأثیــر  تحــت  همچنــان  مــاه  ایــن  در  معامــات 
تیــم  و  بــورس  ســازمان  حمایتــی  سیاســت های 
اقتصــادی دولــت از معامات ســهام قرار داشــت 
و اتخــاذ سیاســت هایی مثــل بیمه اصل و ســود ۲۰ 
درصدی ســهام بورسی و برداشتن الزامات عرضه 
بازارگردانــان، باعث شــد تا همواره شــاهد دســت 
برتــر تقاضــا کننــدگان در بــازار باشــیم. همچنیــن 
سیاســت های حمایتــی دیگــری همچــون کاهــش 
مالیات بر فروش ســهام نیز باعث شــد تا تحرکات 
ســهامداران در بــازار شــدت گیــرد و ارزش و حجم 

معامات به طور محسوسی افزایش یابد.
این موارد در مجموع باعث شــد تا شــاخص ها 
از  کمتــر  ســرعتی  بــا  را  مقاومتــی  محدوده هــای 
آبان مــاه، بــه ســمت بــالا بشــکنند و بــار دیگــر بــه 

محدوده حرکتی اردیبهشت ماه نزدیک شوند.
بــه کامودیتــی محــور  بــا توجــه  بیــن،  ایــن  در 
کامودیتی هــا  قیمــت  نســبی  بهبــود  بــازار،  بــودن 
نســبت بــه تابســتان و دو مــاه ابتدایــی پاییــز، بــار 
دیگر ســهامداران را نســبت به افزایش سود ســازی 

شرکت ها خوشبین کرد. افزایش نرخ ارز و افزایش 
فــروش محصــولات داخلــی در صنایعــی ماننــد 
خــودرو، ســیمان، محصولات غذایــی، محصولات 
زراعــی، شــیرینی جات و همچنیــن بهبود حاشــیه 
ســود خدمــات در صنایعــی ماننــد بانــک و بیمه، 
و  رســتوران  و  هتــل  ســرمایه گذاری،  شــرکت های 
نهادهــای مالــی واســط در کنــار افزایــش فــروش 
محصــولات  ماننــد  شــرکت هایی  در  صادراتــی 
شــیمیایی، کاشــی و ســرامیک و کانه هــای فلــزی 
باعث شــد تا رشــد سودســازی بازار روندی شتابان 
به خود بگیرد و در مجموع روند خروج ســرمایه از 

بازار سهام نیز متوقف شود.
از نظر کارشناســان، با توجه به اینکه در روزهای 
ابتدایی دی ماه، گزارش تولید و فروش شرکت های 
بورســی منتشر می شود و تعداد زیادی از شرکت ها 
گــزارش عملکــرد ۹ ماهه خــود را در ســایت کدال 
قــرار خواهند داد، اثر گــذاری متغیرهای بنیادی بر 

افزایش نرخ های فروش و درآمدی شرکت ها و نیز 
پایین بودن نسبت قیمت به درآمد در بازار، باعث 
می شــود تا همچنان با استقبال سهامداران خرد از 
سهام روبه رو شویم از این رو بازار سهام در دی ماه 

می تواند روند صعودی خود را ادامه دهد.
باورنــد،  ایــن  بــر  کارشناســان  وجــود،  ایــن  بــا 
همچنــان موضوعــات مهمــی ماننــد تغییــر نــرخ 
تغییــر تعرفــه مصــرف  پرتروشــیمی ها،  خــوراک 
انــرژی، چالــش تأمیــن آب بــرای صنایــع آب بــر، 
توفیقات در توافقات و روابط بین الملل، همچنین 
موارد تأثیر گذار بر کســری بودجه دولت، عملیاتی 
شــدن کان طرح های اقتصــادی دولت و تصویب 
نهایــی قانون مالیــات برعایدی ســرمایه، از جمله 
مهمتریــن مــواردی اســت کــه درآینــده می توانــد 
انتظــارات فعالیــن بــازار را تغییــر دهــد و منجر به 
افزایش ســرعت روند صعودی یا شــروع یک روند 

نزولی در بازار شود.

جدول 
ویـــژه

80
84

ره  
ما

 ش
ژه

وی
ل 

دو
 ج

حل

مدیرعامــل بــورس انرژی ایــران گفت: ایــن بورس 
در حــال برنامه ریــزی و طراحــی بازاری به نــام بازار 
مدیریــت مصــرف اســت کــه در ایــن بــازار صنایــع 
می توانند ســهمیه برقی که به آنان داده شده است 
را بــا صنایــع دیگــر مبادلــه کنند کــه به ایــن ترتیب 

خاموشی بخشی از صنایع کاهش پیدا می کند.
علــی نقــوی در نخســتین همایــش تخصصــی 
»انرژی در صنعت فولاد« به راهکارهای کوتاه مدت 

بــرای تأمین برق پایــدار صنایع اشــاره و اعام کرد: 
بــورس انرژی ایــران در حال برنامه ریــزی و طراحی 
بــازاری به نــام بازار مدیریت مصرف اســت. در این 
بازار که طبق پیش بینی ها تا ســال آینــده راه اندازی 
می شــود، صنایــع می تواننــد ســهمیه برقــی کــه به 
آنان داده  شــده اســت را با صنایع دیگر مبادله کنند 
و به این ترتیب خاموشــی بخشــی از صنایع کاهش 
پیــدا می کنــد. وی خاطرنشــان کرد: تجربــه ماده ۱۲ 

قانون رفع موانع تولید ثابت کرد مباحث مربوط به 
صرفه جویی از محل بودجه های دولتی قابل پیگیری 
نیســت، به همین دلیل گواهــی صرفه جویی انرژی 
بــا تمرکــز بــر حــوزه بهینه ســازی و فروش ســوخت 
صرفه جویی شــده در بازار طراحی شــده اســت. بنا 
بــر اعــام نهادهــای تخصصــی، مصــرف ســوخت 
شرکت های فولادی از الگوی استاندارد بالاتر است و 
به نظر می رسد استفاده از ظرفیت بازار بهینه سازی 

و صرفه جویی راه حلی مناسب برای آنان باشد. 
نقــوی ضمن بیــان این نکتــه که سیاســتگذاران 
در ســازمان برنامــه و بودجه از پیــش با چالش های 
ناتــرازی حامل های انرژی آشــنا بودنــد و برای آنان 
برنامه ریــزی کردند، افــزود: در ســال ۱۳۹۶ مصوبه 
راه اندازی بازار بهینه ســازی مصرف انرژی از طریق 
شــورای عالی انرژی اباغ شــد، ولی پس از گذشــت 
چهار ســال و در ســال ۱۴۰۰ آیین نامه اجرایی آن به 

تصویــب رســید.  مدیرعامل بورس انــرژی ایران به 
مشکات کشور در زمینه ناترازی گاز و برق اشاره کرد 
و گفت: بوروکراسی بســیار زیادی که در شرکت های 
همچنیــن  و  دارد  وجــود  توانیــر  و  ایــران  گاز  ملــی 
مقاومت آنان نسبت به راه اندازی بازار بهینه سازی، 
به  صورت توأمان باعث شــده بورس انرژی ایران تا 
امروز موفــق به راه اندازی بــازار گواهی صرفه جویی 

انرژی در کشور نشود.

راه اندازی بازار مدیریت مصرف برق با هدف کاهش قطعی برق صنایع


